
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/071-22/Ko      Ing. Vortelová/18         23.01.2023 

Vysvětlení, změna č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré 

Nechanice, 1. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

po předběžné kalkulaci předmětné akce jsme došli k závěru, že maximální přípustná cena bez DPH je příliš 

nízká s ohledem na charakter požadovaných prací. Prosíme o prověření Vámi uvedené ceny. 

Předem děkujeme.  

Žádost č. 2 

Dobrý den,  

 ke stavbě „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, I. etapa“ žádáme zadavatele o vysvětlení následujících dotazů:  

1) Z důvodu kvalifikovaného ocenění, žádáme zadavatele o vysvětlení celého objektu „SO 199 – Údržbové 

práce na silničním tělese“. Tento objekt není součástí projektové dokumentace, je pouze uveden výkazem 

výměr bez specifikace. Uvede zadavatel alespoň místo a případně etapovitost údržbových prací? 

 2) Objekt SO 106 - pol. poř. č. 1 - 014102.a - POPLATKY ZA SKLÁDKU. Dle popisu položky se jedná o 

„zeminu z výkopu kód 17 05 04“. Ve výpočtu je uvedena předpokládaná objemová hmotnost 1,6t/m3, naproti 

tomu OTSKP - Popisovník prací (viz příloha – odst. 2.4. na str. 13) uvádí předpokládanou objemovou hmotnost 

zeminy 2,0t/m3.  

Prosíme o kontrolu a sjednocení objemové hmotnosti ve všech stavebních objektech předmětného díla, kterých 

se to týká.  

3) Objekt SO 106 - pol. poř. č. 2 - 014102.b - POPLATKY ZA SKLÁDKU - tato položka obsahuje např. pol. 

poř. č. 3 - 11318 - ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC. Dle popisu položky se 

jedná o „odstranění dlaždic 500x500x50 mm“. Ve výpočtu skládkovného je uvedena předpokládaná objemová 

hmotnost 2,5t/m3, naproti tomu OTSKP - Popisovník prací (viz příloha – odst. 2.4. na str. 13) uvádí 

předpokládanou objemovou hmotnost suti z betonových dlaždic 2,0t/m3.  

Prosíme o kontrolu a sjednocení objemové hmotnosti ve všech stavebních objektech předmětného díla, kterých 

se to týká. 

4) Objekt SO 111 - pol. poř. č. 2 - 014102.b - POPLATKY ZA SKLÁDKU - tato položka obsahuje např. pol. 

poř. č. 5 - 11352 - ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH. 

Dle popisu položky se jedná o „odstranění silničních obrub včetně betonového lože“. Ve výpočtu 



skládkovného je uvedena předpokládaná objemová hmotnost 2,5t/m3, naproti tomu OTSKP - Popisovník prací 

(viz příloha – odst. 2.4. na str. 13), uvádí předpokládanou objemovou hmotnost suti z betonových konstrukcí 

(MIMO železobeton) 2,3t/m3. 

Prosíme o kontrolu a sjednocení objemové hmotnosti ve všech stavebních objektech předmětného díla, kterých 

se to týká. 

5) Objekty SO 204 a SO 205 obsahují pol. poř. č. 2 - 014102.b - POPLATKY ZA SKLÁDKU. Dle popisu 

položky se jedná pouze o „beton kód 17 01 01“. Nicméně tato položka obsahuje jak betonový odpad 

(pol.č.11348, pol.č.11352, pol.č.96611, pol.č.96615 a pol.č.96616), tak obsahuje i odpad z kamene 

(pol.č.96713a, b, c). Ve výpočtech skládkovného je uvedena pouze jednotná objemová hmotnost (pro oba 

rozdílné materiály), naproti tomu OTSKP - Popisovník prací (viz příloha – odst. 2.4. na str. 13), uvádí pro 

každý materiál jinou předpokládanou objemovou hmotnost. 

Prosíme o kontrolu a rozdělení položky podle typu materiálu (se správným zatříděním odpadu), včetně 

opravení objemových hmotností ve stavebních objektech SO 204 a SO 205. 

Děkujeme za vysvětlení 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Zadavatel nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu prověřil, a v tuto chvíli ji upravovat nebude. Veškeré případné 

navyšování ceny Díla v průběhu realizace řeší Obchodní podmínky.  

K žádosti č. 2 

Ad. 1) 

Jedná se o úsek silnice II/323 přes most ev. č. 323.006 a okolí mostu – viz situace, která je přílohou tohoto 

vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o dokument s názvem B. 

SITUACE SO 199.pdf, který je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích dokumentace, jako 

jeho příloha.  

Ad. 2), 3), 4) a 5) 

Objemové hmotnosti jsou stanoveny s přihlédnutím ke skutečně vybouranému resp. vytěženému materiálu. 

"Popisovník "prací uvádí předpokládané objemové hmotnosti. Pro ocenění platí proto uvedené údaje celkové 

hmotnosti. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 31.01.2023 v 8,15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009142  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009142


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-01-23T12:42:23+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




